
REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) – COLOG Nº 01/2022

VBV CAV MSR 8X8

DIVULGAÇÃO DO RANKING FINAL

1. O Exército Brasileiro, por meio do Comando Logístico (COLOG)/Diretoria de
Material  (DMat),  informa  que,  em  cumprimento  ao  previsto  no  item  7.1
Cronograma  de  Eventos,  página  10/24  do  Request  for  Proposal (RFP)  -
COLOG nº 01/2022, de 20 de julho de 2022, encerrou a Fase 2 em 25 de
novembro de 2022, período previsto para análise da BAFO (Best And Final
Offer) das propostas finais (RFT) das empresas participantes do processo de
aquisição da Viatura Blindada de Cavalaria Média Sobre Rodas (VBC Cav –
MSR 8x8).

2. O ranking classificatório definido pelo Exército Brasileiro é o que se segue:

1ª Colocada. Empresa CIO – CENTAURO II
2ª Colocada. Empresa GDLS – LAV700AG
3ª Colocada. Empresa NORINCO – ST1-BR

3. Todas as empresas selecionadas na short-list receberão por meio do e-mail
de  comunicação  oficial  o  total  de  pontos  obtidos  em cada  uma  das  áreas
analisadas (Técnica, Comercial, Suporte Logístico Inicial e Offset). 

4.  A empresa primeira colocada no  ranking é convocada para assinatura do
contrato inicial para entrega das amostras, planejada para o dia 5 de dezembro
de  2022,  a  ser  confirmado  oportunamente,  atividade  que  ocorrerá  nas
dependências do Quartel-General do Exército Brasileiro - COLOG/COEx, no
seguinte endereço: Avenida Duque de Caxias S/N, Bloco F, 1º Piso, Brasília –
DF, CEP:  70.630-901.


